



ВЕСТНИК

**Совета и администрации
Приволжского муниципального
района**

Информационный бюллетень

официальное издание муниципальных нормативных правовых актов
Совета и администрации Приволжского муниципального района

№ 63 (Дата выпуска – 18.12.2014 года)
Тираж – 30 экз. Цена – бесплатно

Информационный бюллетень
официальное издание муниципальных правовых актов Совета
и администрации Приволжского муниципального района

СОДЕРЖАНИЕ:

№ и дата принятия Документа	Наименование документа	Номера страниц
СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА		
От 16.12.2014 №92	Решение: О согласовании предельного (максимального) индекса платы граждан за коммунальные услуги на 2015 год.	3
От 16.12.2014 №93	Решение: О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013 № 94 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».	4-19
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА		
От 15.12.2014 №1263-п	Постановление: О внесении изменений в Постановление администрации Приволжского муниципального района №935-п от 29.09.2014 года «Об утверждении комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» при администрации Приволжского муниципального района».	20-21
От 17.12.2014 №1271-п	Постановление: Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Приволжского муниципального района, организациями и иными лицами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.	22-25
От 18.12.2014 №1277-п	Постановление: О внесении изменений в Постановление администрации Приволжского муниципального района от 06.07.2012г № 513-п «Об утверждении межведомственной комиссии по профилактике правонарушений».	26-27
От 18.12.2014 №1278-п	Постановление: Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в собственность в целях реализации Закона Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации»	28-30
От 18.12.2014 №1280-п	Постановление: Об утверждении Регламента взаимодействия администрации Приволжского муниципального района и муниципального казенного учреждения Приволжского муниципального района «Управление делами».	31-33
От 18.12.2014	Информационное сообщение: О выявлении имущества в результате инвентаризации на территории Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района.	34-35



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 16.12.2014 г.

№ 92

г. Приволжск

О согласовании предельного (максимального) индекса платы граждан за коммунальные услуги на 2015 год.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в РФ», руководствуясь Уставом Приволжского муниципального района Совет района

РЕШИЛ:

1. Установить для поселений Приволжского муниципального района предельно (максимальные) индексы размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на период с 01.07.2015 по 01.07.2016 в размере 8,8 %.

2. Решение вступает в силу с момента вступления в силу Постановления РСТ Ивановской области об установлении тарифов на услугу холодного водоснабжения, водоотведения оказываемую МУП «Приволжским ТЭП»:

- Приволжскому городскому поселению;
- Плесскому городскому поселению;
- Ингарскому сельскому поселению;
- Новскому сельскому поселению;
- Рождественскому сельскому поселению.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

Глава Приволжского
муниципального района

А. А. Замураев



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 16.12.2014 г.

№ 93

г. Приволжск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013 № 94 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Приволжском муниципальном районе, утвержденным Решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 № 122 и в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013 № 94 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.В пункте 1.подпункта 1.1.

на 2014 год:

По строке «-общий объем доходов бюджета Приволжского муниципального района в сумме» на 2014 год цифру «741 217,91» заменить цифрой «940 442,74»;

По строке «-общий объем расходов бюджета Приволжского муниципального района в сумме» на 2014 год цифру «763 654,72» заменить цифрой «960 980,92»

По строке «дефицит бюджета Приволжского муниципального района в сумме» на 2014 год цифру «22 436,81» заменить цифрой «20 538,18».

1.2 В приложении № 1 к решению Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013г. № 94 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» по графе «2014год» цифру «91870,10» заменить цифрой «92281,30»;

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль. Доходы» по графе «2014год» цифру «46068,50» заменить цифрой «46088,50»;

По строке «182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» по графе «2014год» цифру «46068,50» заменить цифрой «46088,50»;

По строке «182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2014год» цифру «288,50» заменить цифрой «308,50»;

По строке «000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход» по графе «2014год» цифру «9244,10» заменить цифрой «9276,50»;

По строке «182 1 05 02000 02 0000 110Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» по графе «2014год» цифру «9087,80»заменить цифрой «9109,80»;

По строке «182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов» по графе «2014год» цифру «11,80» заменить цифрой «21,80»;

По строке «000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина» по графе «2014год» цифру «1577,00» заменить цифрой «1711,00»;

По строке «182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)» по графе «2014год» цифру «1532,00» заменить цифрой «1652,00»;

По строке «303 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции» по графе «2014год» цифру «45,00» заменить цифрой «59,00»;

По строке «000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам» по графе «2014год» цифру «29,90» заменить цифрой «35,90»;

По строке «182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество» по графе «2014год» цифру «22,00» заменить цифрой «28,00»;

По строке «182 1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях» по графе «2014год» цифру «12,00» заменить цифрой «18,00»;

По строке «000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» по графе «2014год» цифру «7025,82» заменить цифрой «7125,82»;

По строке «303 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» по графе «2014год» цифру «6293,00» заменить цифрой «6393,00»;

По строке «000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами» по графе «2014год» цифру «812,00» заменить цифрой «812,10»;

По строке «048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами» по графе «2014год» цифру «3,50» заменить цифрой «3,60»;

По строке «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» по графе «2014год» цифру «8370,77» заменить цифрой «8395,77»;

По строке «303 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений» по графе «2014год» цифру «4827,67» заменить цифрой «4852,67»;

По строке «000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба» по графе «2014год» цифру «1390,31» заменить цифрой «1484,01»;

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» по графе «2014год» цифру «649347,81» заменить цифрой «848177,04»;

По строке «092 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» по графе «2014год» цифру «398602,59» заменить цифрой «596408,82»;

После строки «092 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» по графе «2014год» с цифрой «596408,82» дополнить строкой следующего содержания:

-«092 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» по графе «2014год» с цифрой «1652,40»;

По строке «092 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии» по графе «2014год» цифру «151583,21» заменить цифрой «171000,20»;

По строке «092 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности» по графе «2014год» цифру «224649,55» заменить цифрой «401386,39»;

По строке «092 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» по графе «2014год» цифру «89078,90» заменить цифрой «89158,10»;

По строке «092 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов» по графе «2014год» цифру «82418,20» заменить цифрой «82497,40»;

По строке «092 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» по графе «2014год» цифру «91810,64» заменить цифрой «92754,44»;

По строке «092 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» по графе «2014год» цифру «85809,64» заменить цифрой «86753,44».

По строке «Всего доходов» по графе «2014год» цифру «741217,91» заменить цифрой «940458,34».

1.3 В приложение № 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013г. № 94 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Приволжского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

После строки «304 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» дополнить строкой следующего содержания:

-«304 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов».

После строки «092 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» дополнить строкой следующего содержания:

-«092 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ».

1.4 В приложении №3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013 № 94 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2014» цифру «22436,81» заменить цифрой «20522,58»;

По строке «092 01 05 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» по графе «2014» цифру «29877,17» заменить цифрой «27962,94»;

По строке «092 01 05 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2014» цифру «755777,55» заменить цифрой «955017,98»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2014» цифру «755777,55» заменить цифрой «955017,98»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2014» цифру «755777,55» заменить цифрой «955017,98»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2014» цифру «755777,55» заменить цифрой «955017,98»;

По строке «092 01 05 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2014» цифру «785654,72» заменить цифрой «982980,92»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2014» цифру «785654,72» заменить цифрой «982980,92»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2014» цифру «785654,72» заменить цифрой «982980,92»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2014» цифру «785654,72» заменить цифрой «982980,92»;

1.5 В приложении №5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013 № 94 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4090150 200» по графе «2014год» цифру «7427,95» заменить цифрой «7462,80»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные ассигнования) 4090150 800» по графе «2014год» цифру «188,34» заменить цифрой «178,85»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных направлений деятельности. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в соответствии с заключёнными соглашениями.(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090151 100» по графе «2014год» цифру «7698,31» заменить цифрой «7606,71»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090190 100» по графе «2014год» цифру «794,44» заменить цифрой «794,38»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4090190 200» по графе «2014год» цифру «351,61» заменить цифрой «339,42»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления. (Иные бюджетные ассигнования) 4090190 800» по графе «2014год» цифру «1,49» заменить цифрой «2,40»;

По строке «Материальное вознаграждение гражданам, награжденным Почетной грамотой в рамках непрограммных направлений деятельности. (Иные бюджетные ассигнования) 4097010 800» по графе «2014год» цифру «63,00» заменить цифрой «64,00»;

После строки «Обеспечение выполнения функций муниципального казённого учреждения "Управление делами Администрации Приволжского муниципального района", в рамках непрограммных направлений деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4190192 200» по графе «2014 год» с цифрой «2794,29», дополнить строкой следующего содержания:

- «Обеспечение выполнения функций муниципального казённого учреждения "Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района"(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4190193 100» по графе «2014год» с цифрой «74,53»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4190110 200» по графе «2014год» цифру «316,10» заменить цифрой «297,10»

По строке «Расходы на содержание имущества, находящегося в казне Приволжского муниципального района в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления .(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4192093 200» по графе «2014год» цифру «130,95» заменить цифрой «131,51»

По строке «Расходы на оформление земельных отношений. Оплата государственной пошлины при обращении в суды, в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления . (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4192094 200» по графе «2014год» цифру «516,27» заменить цифрой «316,27»

По строке «Представительские расходы на прием иностранных делегаций, уполномоченных лиц и других делегаций, проведение выездных совещаний и семинаров в рамках межмуниципального сотрудничества, в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4192095 200» по графе «2014год» цифру «59,80» заменить цифрой «60,38»

По строке «Публикация нормативных правовых актов муниципального образования в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4192097 200» по графе «2014год» цифру «290,00» заменить цифрой «315,14»

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления . (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4199019 200» по графе «2014год» цифру «1144,54» заменить цифрой «1083,90»

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления . Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4199119 200» по графе «2014год» цифру «974,78» заменить цифрой «883,18»

После строки «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках непрограммных направлений деятельности. (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4290010 600» по графе «2014 год» с цифрой «299,04», дополнить строкой следующего содержания:

- «Расходы на реализацию мероприятий государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2015 годы, в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4290027 200» по графе «2014год» с цифрой «100,00»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования, в рамках непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4290159 100» по графе «2014год» цифру «29334,32» заменить цифрой «29306,58»

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4290159 200» по графе «2014год» цифру «44029,97» заменить цифрой «43223,98»

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные ассигнования) 4290159 800» по графе «2014год» цифру «586,97» заменить цифрой «564,46»

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования, в рамках непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4290259 100» по графе «2014год» цифру «2759,73» заменить цифрой «2718,94»

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4290259 200» по графе «2014год» цифру «24661,76» заменить цифрой «24340,61»

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные ассигнования) 4290259 800» по графе «2014год» цифру «913,56» заменить цифрой «903,69»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4290359 100» по графе «2014год» цифру «5133,49» заменить цифрой «5114,13»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные ассигнования) 4290359 800» по графе «2014год» цифру «5,45» заменить цифрой «1,84»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам в области образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4290459 100» по графе «2014год» цифру «8775,27» заменить цифрой «8826,16»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам в области образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4290459 200» по графе «2014год» цифру «2407,73» заменить цифрой «2454,73»;

После строки «Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2011 - 2015 годы в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4295026 200» по графе «2014 год» с цифрой «291,83», дополнить строкой следующего содержания:

- «Расходы на реализацию мероприятий государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2015 годы, в рамках непрограммных направлений деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4295027 200» по графе «2014год» с цифрой «1652,40»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в рамках непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4298015 100» по графе «2014год» цифру «50309,56» заменить цифрой «50388,76»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями. (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4390160 600» по графе «2014год» цифру «10174,27» заменить цифрой «10218,22»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4390170 100» по графе «2014год» цифру «1979,80» заменить цифрой «1979,54»;

По строке «Выполнение наказов избирателей в части ремонтных работ учреждений культуры в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Совета Приволжского муниципального района. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5390171 200» по графе «2014год» цифру «200,00» заменить цифрой «199,91»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам в области культуры в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4391459 100» по графе «2014год» цифру «2896,59» заменить цифрой «2888,64»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам в области культуры в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача(исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4391459 200» по графе «2014год» цифру «438,32» заменить цифрой «441,62»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам в области культуры в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача(исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями. (Иные бюджетные ассигнования) 4391459 800» по графе «2014год» цифру «2,00» заменить цифрой «1,30»;

После строки «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам в области культуры в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями. (Иные бюджетные ассигнования) 4391459 800» по графе «2014 год» с цифрой «1,30», дополнить строкой следующего содержания:

- «Расходы на государственную поддержку (грант) комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры в рамках непрограммных направлений деятельности. (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4395190 600» по графе «2014год» с цифрой «1000,00»;

По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Софинансирование расходов на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4390034 100» по графе «2014год» цифру «0,30» заменить цифрой «0,56»;

По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Софинансирование расходов на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4390034 600» по графе «2014год» цифру «0,60» заменить цифрой «0,89»;

После строки «Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений. Субсидия предприятиям Приволжского муниципального района на содержание объектов внешнего благоустройства в рамках непрограммных направлений деятельности. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями. (Иные бюджетные ассигнования) 4696420 800» по графе «2014 год» с цифрой «1500,00», дополнить строкой следующего содержания:

- «Текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Иные бюджетные ассигнования) 4696421 800 » по графе «2014год» с цифрой «35,61»;

По строке «Мероприятия в области коммунального хозяйства. Организация обеспечения теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и прохождения отопительного периода в рамках непрограммных направлений деятельности. (Иные бюджетные ассигнования)4698137 800» по графе «2014год» цифру «37541,00» заменить цифрой «61541,00»;

По строке «Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному), в рамках непрограммных направлений деятельности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 5198028 300» по графе «2014год» цифру «243,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство объекта "Строительство канализационной сети с КНС и реконструкция очистных сооружений на территории туристско-рекреационного кластера "Плес" в рамках

непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета.(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5194002 400» по графе «2014год» цифру «60,60» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по строительству и вводу в эксплуатацию блочно-модульной котельной на территории туристско-рекреационного кластера "Плѣс" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5294003 200» по графе «2014год» цифру «15,08» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту "Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плес», 2 очередь» в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5294004 200» по графе «2014год» цифру «16,87» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство объекта "Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера "Плѣс", 1 очередь" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5294005 400» по графе «2014год» цифру «21,36» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по созданию сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера "Плѣс", 1 очередь в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5294006 200» по графе «2014год» цифру «0,20» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту "Строительство выпусков канализации туристско-рекреационного кластера "Плес" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5294007 200» по графе «2014год» цифру «16,88» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство выпусков канализации туристско-рекреационного кластера "Плѣс" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5294008 400» по графе «2014год» цифру «5,03» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по реконструкции набережной р. Волга на территории туристско-рекреационного кластера "Плѣс", 1 очередь в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5294009 200» по графе «2014год» цифру «5,28» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по реконструкции набережной р. Волга на территории туристско-рекреационного кластера "Плѣс", 2 очередь (1 и 2 этап) в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5294010 200» по графе «2014год» цифру «4,75» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство объекта "Реконструкция набережной р. Волги на территории туристско-рекреационного кластера "Плѣс" (2 очередь), 1 этап - Замоещение набережной р.Волги в г.Плѣсе Приволжского района Ивановской области" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5294011 400» по графе «2014год» цифру «6,75» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плѣс», в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5294012 200» по графе «2014год» цифру «28,00» заменить цифрой «0,00»;

После строки «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плѣс», в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5294012 200» по графе «2014 год» с цифрой «0,00», дополнить строкой следующего содержания:

- «Разработка проектно-сметной документации на создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера ""Плес"" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5294013 200» по графе «2014год» с цифрой «109,88»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" (ул. Горького) в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета.(Закупка товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных) нужд) 5294014 200» по графе «2014год» цифру «7,50» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Корректировка проектно-сметной документации по объекту «Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м на юго-запад от АЗС № 146» в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование бюджета Приволжского муниципального района. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд). 5294015 200» по графе «2014год» цифру «97,57» заменить цифрой «407,05»;

После строки «Корректировка проектно-сметной документации по объекту «Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м на юго-запад от АЗС № 146» в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование бюджета Приволжского муниципального района. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд). 5294015 200» по графе «2014 год» с цифрой «407,05», дополнить строкой следующего содержания:

- «Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5294016 400» по графе «2014год» с цифрой «107,28»;

По строке «Строительство объекта «Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м на юго-запад от АЗС № 146» в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование бюджета Приволжского муниципального района. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5294116 400» по графе «2014год» цифру «720,21» заменить цифрой «103,04»;

По строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)" в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5295110 400» по графе «2014год» цифру «204649,55» заменить цифрой «381386,39»;

По строке «Строительство объекта «Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м на юго-запад от АЗС №146» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5298076 400» по графе «2014год» цифру «6939,80» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство объекта «Строительство канализационной сети с КНС и реконструкция очистных сооружений на территории туристско-рекреационного кластера «Плѐс» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5298078 400» по графе «2014год» цифру «2921,50» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство выпусков канализации туристско-рекреационного кластера «Плѐс» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5298079 200» по графе «2014год» цифру «3360,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плѐс», 2 очередь» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5298083 200» по графе «2014год» цифру «3357,90» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство объекта «Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плѐс», 1 очередь» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5298084 400» по графе «2014год» цифру «4251,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по реконструкции набережной р. Волга на территории туристско-рекреационного кластера «Плѐс», 1 очередь в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5298089 200» по графе «2014год» цифру «1050,50» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по реконструкции набережной р. Волга на территории туристско-рекреационного кластера «Плѐс», 2 очередь (1 и 2 этап) в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5298090 200» по графе «2014год» цифру «945,70» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство объекта «Реконструкция набережной р. Волги на территории туристско-рекреационного кластера «Плѐс» (2-я очередь) 1 этап – Замощение набережной р. Волги в г. Плѐсе Приволжского района Ивановской области» в рамках непрограммных направлений деятельности.

(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5298091 400» по графе «2014год» цифру «5331,90» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Берегоукрепительные работы на территории туристско-рекреационного кластера «Плѣс» в рамках непрограммных направлений деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5298092 200» по графе «2014год» цифру «3000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плѣс», в рамках непрограммных направлений деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5298094 200» по графе «2014год» цифру «5612,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство выпусков канализации туристско-рекреационного кластера «Плѣс» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5298097 400» по графе «2014год» цифру «1000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по строительству и вводу в эксплуатацию блочно-модульной котельной на территории туристско-рекреационного кластера «Плѣс» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5298104 200» по графе «2014год» цифру «3000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по созданию сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плѣс», I очередь в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5298105 200» по графе «2014год» цифру «40,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" (ул. Горького) в рамках непрограммных направлений деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5298110 200» по графе «2014год» цифру «1500,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Создание обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" (ул. Горького) в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5298111 400» по графе «2014год» цифру «500,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плѣс» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5298112 400» по графе «2014год» цифру «4744,60» заменить цифрой «0,00»;

После строки «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плѣс» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5298112 400» по графе «2014 год» с цифрой «0,00», дополнить строками следующего содержания:

- «Разработка проектно-сметной документации на создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" в рамках непрограммных направлений деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 5298125 200» по графе «2014год» с цифрой «21866,10»;
- «Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5298126 400» по графе «2014год» с цифрой «21348,79»;

По строке «Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 5197003 300» по графе «2014год» цифру «46,17» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Итого» по графе «2014 год» цифру «763654,72» заменить цифрой «960980,92».

1.6 В приложении № 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013№ 94 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»:

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2014год» цифру «493087,72» заменить цифрой «688652,56»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления, в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0104 4090150 200» по графе «2014год» цифру «6403,04» заменить цифрой «6428,40»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных направлений деятельности. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в соответствии с заключѣнными соглашениями.(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 303 0104 4090151 100» по графе «2014год» цифру «6189,15» заменить цифрой «6113,82»

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных направлений деятельности. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в соответствии с заключёнными соглашениями.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0104 4090151 200» по графе «2014год» цифру «1077,33» заменить цифрой «1152,66»;

По строке «Публикация нормативных правовых актов муниципального образования в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 4192097 200» по графе «2014год» цифру «290,00» заменить цифрой «315,14»;

По строке «Представительские расходы на прием иностранных делегаций, уполномоченных лиц и других делегаций, проведение выездных совещаний и семинаров в рамках межмуниципального сотрудничества, в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 4192095 200» по графе «2014год» цифру «59,80» заменить цифрой «60,38»;

По строке «Расходы на содержание имущества, находящегося в казне Приволжского муниципального района в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления .(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 4192093 200» по графе «2014год» цифру «130,95» заменить цифрой «131,51»;

По строке «Материальное вознаграждение гражданам, награжденным Почетной грамотой в рамках непрограммных направлений деятельности .(Иные бюджетные ассигнования) 303 0113 4097010 800» по графе «2014год» цифру «63,00» заменить цифрой «64,00»;

По строке «Расходы на оформление земельных отношений. Оплата государственной пошлины при обращении в суды, в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления . (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 4192094 200» по графе «2014год» цифру «516,27» заменить цифрой «316,27»

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления . (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0309 4199019 200» по графе «2014год» цифру «1144,54» заменить цифрой «1083,90»

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления . Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0309 4199119 200» по графе «2014год» цифру «974,78» заменить цифрой «883,18»

По строке «Строительство объекта «Строительство канализационной сети с КНС и реконструкция очистных сооружений на территории туристско-рекреационного кластера «Плёт» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 5298078 400» по графе «2014год» цифру «2921,50» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство выпусков канализации туристско-рекреационного кластера «Плёт» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5298079 200» по графе «2014год» цифру «3360,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плёт», 2 очередь» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5298083 200» по графе «2014год» цифру «3357,90» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство объекта «Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плёт», 1 очередь» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)303 0412 5298084 400» по графе «2014год» цифру «4251,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по реконструкции набережной р. Волга на территории туристско-рекреационного кластера «Плёт», 1 очередь в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)303 0412 5298089 200» по графе «2014год» цифру «1050,50» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по реконструкции набережной р. Волга на территории туристско-рекреационного кластера «Плёт», 2 очередь (1 и 2 этап) в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 303 0412 5298090 200» по графе «2014год» цифру «945,70» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство объекта «Реконструкция набережной р. Волги на территории туристско-рекреационного кластера «Плѣс» (2-я очередь) 1 этап – Замощение набережной р. Волги в г. Плѣсе Приволжского района Ивановской области» в рамках непрограммных направлений деятельности.

(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)303 0412 5298091 400» по графе «2014год» цифру «5331,90» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Берегоукрепительные работы на территории туристско-рекреационного кластера «Плѣс» в рамках непрограммных направлений деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)303 0412 5298092 200» по графе «2014год» цифру «3000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плѣс», в рамках непрограммных направлений деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5298094 200» по графе «2014год» цифру «5612,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство выпусков канализации туристско-рекреационного кластера «Плѣс» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)303 0412 5298097 400» по графе «2014год» цифру «1000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по строительству и вводу в эксплуатацию блочно-модульной котельной на территории туристско-рекреационного кластера «Плѣс» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5298104 200» по графе «2014год» цифру «3000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по созданию сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плѣс», I очередь в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5298105 200» по графе «2014год» цифру «40,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" (ул. Горького) в рамках непрограммных направлений деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5298110 200» по графе «2014год» цифру «1500,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Создание обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" (ул. Горького) в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 5298111 400» по графе «2014год» цифру «500,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плѣс» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)303 0412 5298112 400» по графе «2014год» цифру «4744,60» заменить цифрой «0,00»;

После строки «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плѣс» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 5298112 400» по графе «2014 год» с цифрой «0,00», дополнить строками следующего содержания:

- «Разработка проектно-сметной документации на создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" в рамках непрограммных направлений деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5298125 200» по графе «2014год» с цифрой «21866,10»;

- «Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)303 0412 5298126 400» по графе «2014год» с цифрой «21348,79»;

По строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)" в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 5295110 400» по графе «2014год» цифру «204649,55» заменить цифрой «381386,39»;

По строке «Строительство объекта "Строительство канализационной сети с КНС и реконструкция очистных сооружений на территории туристско-рекреационного кластера "Плес" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета.(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)303 0412 5194002 400» по графе «2014год» цифру «60,60» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по строительству и вводу в эксплуатацию блочно-модульной котельной на территории туристско-рекреационного кластера "Плесь" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5294003 200» по графе «2014год» цифру «15,08» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту "Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плес», 2 очередь» в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5294004 200» по графе «2014год» цифру «16,87» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство объекта "Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера "Плесь", 1 очередь" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 5294005 400» по графе «2014год» цифру «21,36» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по созданию сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера "Плесь", I очередь в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5294006 200» по графе «2014год» цифру «0,20» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту "Строительство выпусков канализации туристско-рекреационного кластера "Плес" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5294007 200» по графе «2014год» цифру «16,88» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство выпусков канализации туристско-рекреационного кластера "Плесь" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 5294008 400» по графе «2014год» цифру «5,03» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по реконструкции набережной р. Волга на территории туристско-рекреационного кластера "Плесь", 1 очередь в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5294009 200» по графе «2014год» цифру «5,28» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по реконструкции набережной р. Волга на территории туристско-рекреационного кластера "Плесь", 2 очередь (1 и 2 этап) в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5294010 200» по графе «2014год» цифру «4,75» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Строительство объекта "Реконструкция набережной р. Волги на территории туристско-рекреационного кластера "Плесь" (2 очередь), 1 этап - Замоещение набережной р.Волги в г.Плесе Приволжского района Ивановской области" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 5294011 400» по графе «2014год» цифру «6,75» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плесь», в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5294012 200» по графе «2014год» цифру «28,00» заменить цифрой «0,00»;

После строки «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плесь», в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5294012 200» по графе «2014 год» с цифрой «0,00», дополнить строкой следующего содержания:

- «Разработка проектно-сметной документации на создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера ""Плес"" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5294013 200» по графе «2014год» с цифрой «109,88»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" (ул. Горького) в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета.(Закупка товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5294014 200» по графе «2014год» цифру «7,50» заменить цифрой «0,00»;

После строки «Разработка проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" (ул. Горького) в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0412 5294014 200» по графе «2014 год» с цифрой «0,00», дополнить строкой следующего содержания:

- «Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Плес" в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 5294016 400» по графе «2014год» с цифрой «107,28»;

После строки «Мероприятия в области коммунального хозяйства. Организация обеспечения теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и прохождения отопительного периода в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование за счет средств бюджета Приволжского муниципального района. (Иные бюджетные ассигнования) 303 0502 4696415 800» по графе «2014 год» с цифрой «3,75», дополнить строкой следующего содержания:

- «Текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Иные бюджетные ассигнования)303 0502 4696421 800» по графе «2014год» с цифрой «35,61»;

По строке «Мероприятия в области коммунального хозяйства. Организация обеспечения теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и прохождения отопительного периода в рамках непрограммных направлений деятельности. (Иные бюджетные ассигнования)303 0502 4698137 800» по графе «2014год» цифру «37541,00» заменить цифрой «61541,00»;

По строке «Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 303 1003 5197003 300» по графе «2014год» цифру «46,17» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному), в рамках непрограммных направлений деятельности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)303 1003 5198028 300» по графе «2014год» цифру «243,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Корректировка проектно-сметной документации по объекту «Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м на юго-запад от АЗС № 146» в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование бюджета Приволжского муниципального района. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 1102 5294015 200» по графе «2014год» цифру «97,57» заменить цифрой «407,05»;

По строке «Строительство объекта «Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м на юго-запад от АЗС № 146» в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование бюджета Приволжского муниципального района. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)303 1102 5294116 400» по графе «2014год» цифру «720,21» заменить цифрой «103,04»;

По строке «Строительство объекта «Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м на юго-запад от АЗС №146» в рамках непрограммных направлений деятельности. (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)303 1102 5298076 400» по графе «2014год» цифру «6939,80» заменить цифрой «0,00»;

По строке «МКУ «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального района 054» по графе «2014 год» цифру «25945,94» заменить цифрой «26965,74»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4190110 200» по графе «2014год» цифру «316,10» заменить цифрой «297,10»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными

соглашениями. (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)054 0801 4390160 600» по графе «2014год» цифру «10174,27» заменить цифрой «10218,22»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 054 0801 4390170 100» по графе «2014год» цифру «1979,80» заменить цифрой «1979,54»;

По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Софинансирование расходов на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)054 0801 4390034 100» по графе «2014год» цифру «0,30» заменить цифрой «0,56»;

По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Софинансирование расходов на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)054 0801 4390034 600» по графе «2014год» цифру «0,60» заменить цифрой «0,89»;

По строке «Выполнение наказов избирателей в части ремонтных работ учреждений культуры в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Совета Приволжского муниципального района. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 054 0801 5390171 200» по графе «2014год» цифру «200,00» заменить цифрой «199,91»;

После строки «Выполнение наказов избирателей в части ремонтных работ учреждений культуры в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Совета Приволжского муниципального района. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 054 0801 5390171 200» по графе «2014 год» с цифрой «199,91», дополнить строкой следующего содержания:

- «Расходы на государственную поддержку (грант) комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры в рамках непрограммных направлений деятельности. (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)054 0801 4395190 600» по графе «2014год» с цифрой «1000,00»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам в области культуры в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)054 0804 4391459 100» по графе «2014год» цифру «2896,59» заменить цифрой «2888,64»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам в области культуры в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача(исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 054 0804 4391459 200» по графе «2014год» цифру «438,32» заменить цифрой «441,62»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам в области культуры в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача(исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями. (Иные бюджетные ассигнования) 054 0804 4391459 800» по графе «2014год» цифру «2,00» заменить цифрой «1,30»;

По строке «Совет Приволжского муниципального района 122» по графе «2014год» цифру «2362,94» заменить цифрой «2351,60»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 122 0103 4090190 100» по графе «2014год» цифру «794,44» заменить цифрой «794,38»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления .(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 122 0103 4090190 200» по графе «2014год» цифру «351,61» заменить цифрой «340,33»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 092 0106 4090150 200» по графе «2014год» цифру «1017,01» заменить цифрой «1026,50»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных направлений деятельности . (Иные бюджетные ассигнования) 092 0106 4090150 800» по графе «2014год» цифру «12,44» заменить цифрой «2,95»;

По строке «Муниципальное учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2014 год» цифру «221329,83» заменить цифрой «222008,20»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования, в рамках непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0701 4290159 100» по графе «2014год» цифру «29334,32» заменить цифрой «29227,86»

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)073 0701 4290159 200» по графе «2014год» цифру «44029,97» заменить цифрой «43223,98»

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные ассигнования)073 0701 4290159 800» по графе «2014год» цифру «586,97» заменить цифрой «564,46»

После строки «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные ассигнования)073 0701 4290159 800» по графе «2014 год» с цифрой «564,46», дополнить строкой следующего содержания:

- «Расходы на реализацию мероприятий государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2015 годы, в рамках непрограммных направлений деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)073 0702 4295027 200» по графе «2014год» с цифрой «1652,40»;

После строки «Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных образований дополнительного образования детей в сфере физкультуры и спорта до средней заработной платы в Ивановской области,в рамках непрограммных направлений деятельности .Софинансирование районного бюджета. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 4290013 100» по графе «2014 год» с цифрой «192,80», дополнить строкой следующего содержания:

- «Расходы на реализацию мероприятий государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2015 годы, в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 4290027 200» по графе «2014год» с цифрой «100,00»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в рамках непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 4298015 100» по графе «2014год» цифру «50309,56» заменить цифрой «50388,76»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования, в рамках непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)073 0702 4290259 100» по графе «2014год» цифру «2759,73» заменить цифрой «2718,94»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 4290259 200» по графе «2014год» цифру «24661,76» заменить цифрой «24340,61»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные ассигнования) 073 0702 4290259 800» по графе «2014год» цифру «913,56» заменить цифрой «903,69»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 4290359 100» по графе «2014год» цифру «5133,49» заменить цифрой «5114,13»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные ассигнования) 073 0702 4290359 800» по графе «2014год» цифру «5,45» заменить цифрой «1,84»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам в области образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0709 4290459 100» по графе «2014год» цифру «8775,27» заменить цифрой «8826,16»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам в области образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0709 4290459 200» по графе «2014год» цифру «2407,73» заменить цифрой «2454,73»;

После строки «Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных образований дополнительного образования детей в сфере физкультуры и спорта до средней заработной платы в Ивановской области, в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 4290013 100» по графе «2014 год» с цифрой «192,80», дополнить строкой следующего содержания:

- «Расходы на реализацию мероприятий государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2015 годы, в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 4290027 200» по графе «2014год» с цифрой «100,00»;

После строки «Расходы на создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в рамках непрограммных направлений деятельности. Софинансирование районного бюджета. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 304 0113 4190040 200» по графе «2014год» с цифрой «460,84», дополнить строками следующего содержания:

- «МКУ Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района 305» по графе «2014год» с цифрой «74,53»;

-«Обеспечение выполнения функций муниципального казённого учреждения "Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района", в рамках непрограммных направлений деятельности. (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 305 0113 4190193 100» по графе «2014год» с цифрой «74,53»;

По строке «Итого» по графе «2014 год» цифру «763654,72» заменить цифрой «960980,92».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

3. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приволжского
муниципального района

А.А. Замураев



АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.12.2014г.

№1263-п

О внесении изменений в Постановление администрации Приволжского муниципального района №935-п от 29.09.2014 года «Об утверждении комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» при администрации Приволжского муниципального района»

В связи с кадровыми изменениями, администрация Приволжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление администрации Приволжского муниципального района № 935 от 29.09.2014 года «Об утверждении комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить состав комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в новом составе:

Председатель комиссии	Зобнин С.В. - Глава администрации Приволжского муниципального района
Заместитель председателя	Соловьева Э.А. -заместитель Главы администрации Приволжского муниципального по социальным вопросам Афинеевская Н.Г. -оперуполномоченный отделения межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков по Ивановской области (по согласованию)
Ответственный секретарь комиссии:	Гусева С.А.
Члены комиссии	Замураев А.А. -председатель Совета Приволжского муниципального района Носкова Е.Б. -заместитель Главы администрации по экономическим вопросам Касаткин А.Ю. -начальник ОМВД России по Приволжскому району Лесных С.И. – главный врач МБУЗ Приволжская ЦРБ (по согласованию) Метелькова Л.Ю. -начальник МКУотдела культуры молодёжной политики, спорта, туризма администрации Приволжского муниципального района Дюжая А.В. -руководительТОСЗН по Приволжскому муниципальному району (по согласованию) Моровова О.В. - директор ОГКУ «Приволжский центр занятости» (по согласованию) Калинина Е.В. –начальник МКУ отдела образования администрации Приволжского муниципального района Мареев А.Л. –Глава администрации Приволжского городского поселения Бебина Т.Н. – Глава администрации Пдесского городского поселения Орлова О.С. -Глава Ингарского сельского поселения Нагорнова Н.В. -Глава администрации Рождественского сельского поселения Балин И.С. – Глава администрации Новского сельского поселения

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета администрации Приволжского муниципального района» и на официальном сайте администрации Приволжского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Приволжского муниципального района

С.В. Зобнин



АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.12.2014г.

№1271-п

г. Приволжск

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Приволжского муниципального района, организациями и иными лицами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Приволжского муниципального района, организациями и иными лицами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и Администрации Приволжского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Носкову Е.Б., заместителя главы администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам.

Глава администрации
Приволжского муниципального района

С.В.Зобнин

**Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией
Приволжского муниципального района и иными организациями муниципальных услуг и
предоставляются организациями и иными лицами, участвующими в их предоставлении**

№ п/п	Наименование необходимых и обязательных услуг	Возмездность необходимой и обязательной услуги	Наименование (тип) организации, предоставляющей необходимую и обязательную услугу
1	Выдача полиса обязательного медицинского страхования	Бесплатно	Страховые медицинские организации
2	Нотариальное удостоверение документов, в том числе доверенности	Платно	Нотариусы
3	Выдача лицензии на право осуществление деятельности в соответствии с действующим законодательством (если вид деятельности лицензируется)	Платно (госпошлина)	Лицензирующие органы осуществляющие лицензирование отдельных видов деятельности в соответствии с законодательными актами Российской Федерации (в соответствии с установленной компетенцией)
4	<p>Разработка проектной документации, включающей в себя:</p> <p>а) пояснительную записку;</p> <p>б) схему планировочной организации земельного участка, выполненную в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;</p> <p>в) схему планировочной организации земельного участка, подтверждающую расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;</p> <p>г) схемы, отображающие архитектурные решения;</p> <p>д) сведения об инженерном</p>	Платно	Проектная организация, имеющая допуск саморегулируемой организации на проведение данного вида работ

	<p>оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;</p> <p>е) проект организации строительства объекта капитального строительства;</p> <p>ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей</p>		
5	<p>Выдача положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 ст. 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со ст. 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных ч. 3.4 ст. 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации</p>	Платно	ОГУ "Ивгосэкспертиза"
6	<p>Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта</p>	Платно	Проектная организация, имеющая допуск саморегулируемой организации на проведение данного вида работ
7	<p>Корректировка проекта организации строительства объекта капитального строительства в части, относящейся к продолжительности строительства, содержащей описание выполненных работ и вывод о степени готовности объекта, в том числе календарный план</p>	Платно	Проектная организация, имеющая допуск саморегулируемой организации на проведение данного вида работ
8	<p>Получение согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта</p>	По договоренности сторон	Правообладатель объекта капитального строительства
9	<p>Подтверждение в письменной форме согласия собственника либо иного законного владельца соответствующего недвижимого</p>	По договоренности сторон	Собственник либо иной законный владелец недвижимого имущества, к которому крепится рекламная конструкция

	имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества (в случае, если соответствующее имущество не находится в государственной или муниципальной собственности)		
10	Разработка проекта рекламной конструкции с надписью главного инженера проекта (ГИП) о соответствии технических решений проекта требованиям санитарно-гигиенических, экологических, противопожарных норм и безопасности для жизни и здоровья людей	Платно	Проектная организация, имеющая свидетельство о допуске к соответствующим видам работ
11	Разработка фотомонтажа рекламной конструкции с привязкой к рекламному месту, выполненного в цвете, обзорного в дневное время суток, вечернее	Платно	Рекламное агентство
12	Предоставление кредитного договора (договора займа), заключенного в период с 01.01.2006 по 31.12.2010 включительно	Платно	Кредиторы и заимодавцы
13	Выдача справки кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом)	Платно/бесплатно	Кредиторы и заимодавцы
14	Выдача справки кредитной организации о размере кредита, который банк готов предоставить члену (членам) молодой семьи для приобретения жилья	Платная/бесплатная	Кредитная организация
15	Выдача выписки банка о наличии собственных средств, находящихся на счете (счетах) членов молодой семьи	Платно/бесплатно	Кредитная организация
16	Выдача свидетельства о регистрации транспортного средства	Платно	Органы ГИБДД
17	Выдача схемы транспортного средства (автопоезда)	Платно/бесплатно	Грузоперевозчик или проектная организация
18	Выдача сведений о технических требованиях к перевозке груза в транспортном положении	Платно/бесплатно	Грузоперевозчик или проектная организация
19	Выдача кадастрового паспорта земельного участка	Бесплатно (для муниципальных органов власти)	37 Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ивановской области
20	Выдача кадастрового плана территории	Бесплатно (для муниципальных органов власти)	37 Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ивановской области



АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2014г.

№1277 -п

О внесении изменений в Постановление администрации Приволжского муниципального района от 06.07.2012г № 513-п «Об утверждении межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»

В связи с кадровыми изменениями, администрация Приволжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановления администрации Приволжского муниципального района от 06.07.2012г. № 231-п «Об утверждении межведомственной комиссии по профилактике правонарушений» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изменить и изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в новом составе:

Председатель комиссии:	Зобнин Сергей Витальевич – Глава администрации Приволжского муниципального района;
Заместитель председателя:	Касаткин Анатолий Ювенальевич – Начальник ОМВД России по Приволжскому району (по согласованию);
Ответственный секретарь комиссии:	Рысакова Надежда Витальевна – Главный специалист юридического отдела администрации Приволжского муниципального района;
Члены комиссии:	Соловьева Эльвина Александровна - Заместитель главы администрации по социальным вопросам; Сычев Николай Михайлович – Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Приволжскому району (по согласованию);
Члены комиссии:	Замураев Андрей Аркадьевич – Глава Приволжского муниципального района; Носкова Елена Борисовна – Заместитель главы администрации Приволжского муниципального района; Лесных Сергей Иванович – Главный врач ОБУЗ «Приволжская ЦРБ» (по согласованию); Метелькова Людмила Юрьевна - Начальник МКУ «отдел по делам культуры, молодежной политики, спорта и туризма»; Дюжая Александра Владиславовна - Руководитель ТОСЗН по Приволжскому муниципальному району (по согласованию); Калинина Елена Владимировна – Начальник МКУ отдел образования администрации Приволжского муниципального района; Журавлев Владимир Евгеньевич – старший инспектор филиала по Приволжскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области (по согласованию); Мареев Александр Леонидович -Глава администрации Приволжского городского поселения (по

	согласованию); Бебина Татьяна Николаевна - Глава Плесского городского поселения (по согласованию); Нагорнова Нина Владимировна – Глава администрации Рождественского сельского поселения (по согласованию); Балин Иван Сергеевич – Глава администрации Новского сельского поселения (по согласованию); Орлова Ольга Станиславовна – Глава администрации Ингарского сельского поселения (по согласованию)
--	--

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и на информационном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Приволжского муниципального района

С.В. Зобнин



АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2014 г.

№ 1278 - п

Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в собственность в целях реализации Закона Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации»

В соответствии со статьей 28 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района, администрация Приволжского муниципального района,

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, которые предназначены для бесплатного предоставления в собственность гражданам, для индивидуального жилищного строительства.

2. Назначить Мелешенко Наталью Федоровну - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского муниципального района ответственной за ознакомление заявителей с расположением земельного участка на местности (контактный телефон: 8 (49339) 3-23-26).

3. Данный перечень земельных участков опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

4. В течение 3 рабочих дней после даты опубликования Перечня направить копию Перечня в ТУСЗН по Приволжскому району и известить его о необходимости формирования списков граждан.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению муниципальным имуществом И.В.Мельникову.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Приволжского муниципального района

С.В. Зобнин

**Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления
в собственность гражданам**

N п/п	Адрес земельного участка	Категория земельных участков	Разрешенное использование	Кадастровый номер	Площадь (кв. м)
1	Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Румянцева, д.23	Земли населенных пунктов	Для индивидуального жилищного строительства	37:13:010526:78	1000
2	Ивановская область, Приволжский район, с. Ингарь, ул. Цветочная, д.3	Земли населенных пунктов	Для индивидуального жилищного строительства	37:13:030603:1309	1000
3	Ивановская область, Приволжский район, с. Ингарь, ул. Цветочная, д. 4	Земли населенных пунктов	Для индивидуального жилищного строительства	37:13:030603:1310	1000
4	Ивановская область, Приволжский район, с. Новое, ул. Советская, д. 63	Земли населенных пунктов	Для индивидуального жилищного строительства	37:13:031802:1105	908
5	Ивановская область, Приволжский район, с. Новое, ул. Советская, д. 64	Земли населенных пунктов	Для индивидуального жилищного строительства	37:13:031802:1106	1000
6	Ивановская область, Приволжский район, с. Новое, ул. Советская, д. 67	Земли населенных пунктов	Для индивидуального жилищного строительства	37:13:031802:439	1000
7	Ивановская область, Приволжский район, д. Колышино, ул. Солнечная, д. 2	Земли населенных пунктов	Для индивидуального жилищного строительства	37:13:030701:446	999
8	Ивановская область, Приволжский район, с. Толпыгино, ул. Центральная, д. 29	Земли населенных пунктов	Для строительства индивидуального жилого дома	37:13:030301:392	949
9	Ивановская область, Приволжский район, д. Колышино, ул. Привольная, д. 1	Земли населенных пунктов	Для индивидуального жилищного строительства	37:13:030701:432	1000
10	Ивановская область, Приволжский район, д. Рылково, напротив д. 6	Земли населенных пунктов	Для ведения личного подсобного хозяйства	37:13:031316:86	850
11	Ивановская область,	Земли	Для	37:13:030603:1264	1000

	Приволжский район, с. Ингарь, ул. Новая, д. 17	населенных пунктов	индивидуального жилищного строительства		
12	Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Соколова, д. 1	Земли населенных пунктов	Для индивидуального жилищного строительства	37:13:010402:13	900
13	Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Сумароковой, д. 30	Земли населенных пунктов	Для индивидуального жилищного строительства	37:13:010509:105	632



АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2014

№1280-п

г. Приволжск

Об утверждении Регламента взаимодействия администрации Приволжского муниципального района и муниципального казенного учреждения Приволжского муниципального района «Управление делами».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Приволжского муниципального района и Устава муниципального казенного учреждения Приволжского муниципального района «Управление делами», администрация Приволжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Регламент взаимодействия администрации Приволжского муниципального района и муниципального казенного учреждения Приволжского муниципального района «Управление делами».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Сизову С.Е., руководителя аппарата администрации Приволжского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

Глава администрации
Приволжского муниципального района

С.В. Зобнин

**Регламент
взаимодействия администрации Приволжского муниципального района и муниципального
казенного учреждения Приволжского муниципального района «Управление делами»**

1. Общие положения

1.1 Целью создания Регламента взаимодействия администрации Приволжского муниципального района (далее-администрация) и муниципального казенного учреждения Приволжского муниципального района «Управление делами» (далее – учреждение) является наведение и поддержание порядка в оформлении документов, соблюдение правильного взаимодействия, контроль процессов и исполнительской дисциплины.

1.2. Принципами взаимодействия являются:

- законность;
- согласованность и объединение усилий;
- соответствие установленных полномочий объемам выделяемого финансирования.

Взаимодействие осуществляется путем:

- обмена информацией, представления информации по запросам;
- представления отчетности;
- проведения и участия в совещаниях, рабочих группах, совместных мероприятиях;
- планирования совместной деятельности.

**2. Взаимодействие по содержанию в надлежащем состоянии зданий, сооружений,
оборудования и прилегающей территории, закрепленных за органами местного
самоуправления Приволжского муниципального района и их структурными подразделениями**

Администрация осуществляет контроль над проведением работ по содержанию, капитальному и текущему ремонту имущества, переданного в оперативное управление учреждению и по договору безвозмездного пользования.

**3. Взаимодействие по осуществлению материально-технического обеспечения
деятельности органов местного самоуправления Приволжского муниципального района
и их структурных подразделений, обладающих правами юридического лица**

3.1. В целях эффективного и оперативного формирования проектов бюджетных смет на очередной финансовый год и плановый период администрация предоставляет в учреждение расчет потребности на приобретение основных средств, подписки на СМИ, сувенирной продукции с символикой Приволжского муниципального района, в сроки, установленные Постановлением администрации Приволжского муниципального района от 03.09.2012 года № 680-п «Об утверждении порядка составления проекта бюджета Приволжского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период».

3.2. Каждое структурное подразделение администрации формирует заявку-требование на приобретение основных средств. Разбивку по месяцам осуществляет МКУ «Управделами» исходя из финансирования.

- указываются сроки приобретения товара, оказания услуг (при необходимости);

- подписывается руководителем структурного подразделения.

3.2.2. Приобретение материальных ценностей МКУ «Управделами» осуществляет в соответствии с нормативами, закрепленными решением Совета Приволжского муниципального района от 25.10.2012 N 88 «Об установлении нормативов затрат на содержание органов местного самоуправления Приволжского муниципального района» и передает администрации Приволжского муниципального района ежемесячно не позднее 10 числа следующего за отчетным месяца.

3.3. Учреждение в пределах утвержденных смет формирует конкурсную (аукционную) документацию на поставку товаров, оказание услуг, заключает и исполняет муниципальные контракты в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

3.4. При необходимости ремонта компьютерной и оргтехники заявки руководителей структурных подразделений, согласованные с руководителем аппарата администрации, составляются и направляются директору учреждения.

3.5. Ремонт, профилактическая работа по обеспечению безопасности информационного документооборота (обновление антивирусных баз, комплексное сканирование информационных ресурсов на наличие вирусов и вирусносных программ) обеспечиваются МКУ «Управделами» в полном объеме.

4. Взаимодействие по транспортному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Приволжского муниципального района и их структурных подразделений, обладающих правами юридического лица

4.1. При необходимости использования служебного автотранспорта в рамках исполнения должностных обязанностей руководитель структурного подразделения органов местного самоуправления составляет заявку на предоставление автотранспорта и направляет директору учреждения.

5. Взаимодействие с Единой дежурной диспетчерской службой Приволжского муниципального района

5.1. Учреждение обеспечивает деятельность Единой дежурной диспетчерской службы в соответствии с установленным порядком ее функционирования.

5.2. Информация, поступившая в единую дежурно-диспетчерскую службу Приволжского муниципального района, о любых чрезвычайных происшествиях, несущих информацию об угрозе или факте возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно сообщается председателю комиссии по ЧС и директору учреждения.

6. Взаимодействие по организации и проведению мероприятий по приему официальных делегаций, должностных лиц, совещаний, конференций, семинаров, деловых и иных встреч, приобретению ценных подарков, сувенирной и иной необходимой продукции

6.1. При проведении мероприятий по приему официальных делегаций, должностных лиц, совещаний, конференций, семинаров, деловых и иных встреч руководитель аппарата администрации формирует заявку с указанием требований, предъявляемых на проведение мероприятий с приложением программы мероприятия, списком участников приглашенной и принимающей сторон.

6.2. После согласования с главой администрации заявка направляется директору учреждения.

6.3. При необходимости приобретения ценных подарков, сувенирной продукции руководитель аппарата администрации формирует заявку с указанием цели приобретения, характеристики, количества и ориентировочной стоимости, утверждает главой администрации и направляет директору.

6.4. Учреждение осуществляет расходы по организации и проведению мероприятий по приему официальных делегаций, должностных лиц, совещаний, конференций, семинаров, деловых и иных встреч, приобретению ценных подарков, сувенирной и иной необходимой продукции в соответствии с Решением Приволжского районного Совета от 26.11.2009 N 89 "Об утверждении Порядка проведения и учета представительских расходов получателями средств бюджета Приволжского муниципального района".

Информационное сообщение

Администрация Приволжского муниципального района сообщает о выявлении в результате инвентаризации на территории Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района следующего имущества:

Сооружения контейнерных площадок на территории Приволжского городского поселения

№ п/п	Адресная часть (улица, № дома)	Ориентировочная площадь земельного участка, кв. м.	Благоустройство
1	ул.Ф.Энгельса, д.16	8,0	Основание: асфальтобетон
2	ул. Костромская, д.4	12,4	Основание: грунт Ограждение: металлопрофиль 2,0*6,2*2,0
3	ул. 1-ая Волжская, д.11	12,2	Основание: ж/бетонные плиты Ограждение: металлопрофиль 2,0*6,1*2,0
4	ул. 1-ая Волжская, д.10	8,0	Основание: асфальтобетон
5	ул. Льяншиков, д.17 - 19 (напротив торца д.12)	4,0	Основание: грунт
6	ул. Льяншиков, д.17 - 18	10,0	Основание: асфальтобетон на 3м ² , грунт
7	ул. Льяншиков, ЦСО	10,0	Основание: грунт
8	ул. Соколова	19,84	Основание: ж/бетонная плита Ограждение: металлопрофиль 3,1*6,4*3,1
9	пл. Революции, д.1 «Яковлевская фабрика»	8,0	Основание: грунт
10	ул. Революционная, д.12	6,0	Основание: грунт
11	ул. Революционная, д.129	2,0	Основание: металлическая плита
12	ул. Революционная, д.106	23,6	Основание: ж/бетонные плиты Ограждение: металлопрофиль 2,0*11,8*2,0
13	ул. Революционная, д.121 (д.119В)	2,0	Основание: грунт
14	ул. Революционная (профилакторий), д.118А	7,8	Основание: грунт Ограждение: металлопрофиль 1,5*5,2*1,5
15	ул. Революционная, д.136	6,72	Основание: грунт Ограждение: металлопрофиль 3,2*2,1
16	ул. Революционная, д.219	6,72	Основание: асфальтобетон
17	пер. 2-й Рабочий (возле пруда)	8,82	Основание: асфальтобетон Ограждение: металлопрофиль 2,1*4,2*2,1
18	ул. Дружба, д.7	14,7	Основание: грунт Ограждение: металлопрофиль 2,1*7,0*2,1
19	ул. Фрунзе, д.27 - 29	13,23	Основание: грунт Ограждение: металлопрофиль 2,1*6,3*2,1
20	ул. Фрунзе, д.6	12,4	Основание: ж/бетонные плиты Ограждение: металлопрофиль 2,0*6,2*2,0
21	ул. Фрунзе, д.4	9,24	Основание: грунт Ограждение: металлопрофиль 2,1*4,4*2,1
22	ул. Советская, д.18 (по ул.Фрунзе у здания Райпо)	7,92	Основание: грунт Ограждение: металлопрофиль 2,2*3,6*2,2
23	ул. Советская, д.1	14,0	Основание: асфальтобетон
24	ул. Советская, д.23 (район ярмарки вых.дня)	3,99	Основание: грунт Ограждение: металлопрофиль 2,1*1,9*2,1
25	ул. Фабричная, д.4	4,0	Основание: грунт
26	ул. Фабричная, д.8	8,0	Основание: грунт
27	ул. Ташкентская (дамба)	4,0	Основание: грунт

28	ул. Железнодорожная (бетонная а/д), д.19	10,0	Основание: ж/бетонная плита под 3контейнерами Ограждение: металлопрофиль, рабица
29	ул. Железнодорожная, д.17	12,54	Основание: грунт Ограждение: металлопрофиль 2,2*5,7*2,2
30	ул. Фурманова, д.16	17,6	Основание: асфальтобетон Ограждение: металлопрофиль 2,2* 8,0*2,2
31	ул. Фурманова, д.18	17,82	Основание: асфальтобетон (удовл.) Ограждение: металлопрофиль 3,3*5,4*3,3
32	ул. Фурманова, д.17,11	23,49	Основание: ж/бетонные плиты разрушены Ограждение: металлопрофиль 2,9*8,1*2,9
33	ул. Фурманова, д.19,17	11,66	Основание: асфальтобетон Ограждение: металлопрофиль 2,2*5,3*2,2
34	ул. Социалистическая, д.2	20,24	Основание: грунт Ограждение: металлопрофиль 2,3*8,8*2,3
35	ул. Шагова, д.26	12,04	Основание: грунт Ограждение: металлопрофиль 2,15*5,6*2,15
36	ул.Б.Московская, д.8 (примыкание ул. Станционный проезд)	13,8	Основание: ж/бетонные плиты Ограждение: ограждение выставлены стойки (каркас 2,0*6,96*2,0)
37	ул.Б.Московская, д.3	12,81	Основание: грунт Ограждение: ограждение 2,1*6,1*2,1
38	ул.М.Московская, д.1	4,0	Основание: ж/бетонная плита
39	ул. Б.Коминтерновская, д.34	10,0	Основание: грунт
40	ул.Станционный проезд, д.4	8,0	Основание: ж/бетонные плиты
41	ул. Коминтерновская, д.69,71	8,0	Основание: асфальтобетон Ограждение: металлопрофиль 2,0*4,2*2,0
42	пер. Ф. Энгельса, д.7	4,5	Основание: асфальтобетон Ограждение: металлопрофиль 1,5*3,0*1,5

и о возможности собственников предъявить свои права на указанное имущество в течение 30 дней с даты опубликования настоящего информационного сообщения.